НОВОБУРАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-КАЛМАНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

	15.05.2025

	№ 2

с. Новобураново

	О внесении изменений в решение Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 20.09.2017 № 6 «Об утверждении Регламента Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края»

[bookmark: bssPhr4][bookmark: a37]В соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края» и требованием прокуратуры Усть-Калманского района Новобурановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края от 20.09.2017 № 6 «Об утверждении Регламента Новобурановского сельского Совета депутатов Усть-Калманского района Алтайского края» следующие изменения:
1) в ст. 18 Регламента добавить следующие пункты:

а) п. 6. В целях сохранения государственной тайны, неприкосновенности частной жизни, нераспространения конфиденциальной информации Совет депутатов вправе принять решение о проведении закрытой сессии, если предложение об этом внесено главой сельсовета, главой администрации сельсовета, постоянной комиссией, фракцией, иным депутатским объединением либо депутатом.
На закрытой сессии рассматриваются вопросы, связанные с деятельностью органов местного самоуправления, если указанная информация отнесена в установленном федеральным законом порядке к сведениям, составляющим государственную или иную охраняемую законом тайну, а также вопросы, содержащие сведения конфиденциального характера.

б) п. 14. Депутаты, другие лица, присутствующие на закрытой сессии Совета депутатов, вправе использовать полученную информацию только в соответствии с ограничениями, установленными законодательством, а также решениями Совета депутатов для каждого вида информации.
2. Решение вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную мандатную комиссию (председатель Кирилова М.А.).
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования сельское поселение Новобурановский сельсовет Усть-Калманского района Алтайского края.

Глава сельсовета					                                   В.Н. Зацепина